[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  от «23» декабря 2019 года                                                                               №53.3
     О внесении изменений и дополнений

в решение   Совета            депутатов
Голынковского городского поселения

Руднянского района  Смоленской области
№ 41.2 от 25.12.2018 года
	О бюджете Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

              Заслушав информацию, предоставленную администрацией Голынковского  городского  поселения о  внесении изменений в решение «О бюджете Голынковского  городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»   Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

 РЕШИЛ:
       Внести в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 41.2 от 25.12.2018 года следующие изменения:
1. Подпункт 1 пункта   11 изложить в следующей редакции:
          Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2. Подпункт 1 пункта  12 изложить в следующей редакции:
           Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета:
1) на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3.  Подпункт 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

1) на 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
4. Подпункт 1 пункта 14  изложить в следующей редакции:

           Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на  2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
 5.  Пункт 15 изложить в следующей редакции:
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в размере 63,1 тыс. рублей, на 2020 год в размере 62,2 тыс. рублей, на 2020 год в размере 62,2 тыс. рублей

6.  Пункт 16 изложить в следующей редакции:
 Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальных программ на 2019 год в сумме 7372.0 тыс. рублей
           6. Настоящее решение  вступает в силу после его официального обнародования  в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования         Председатель Совета депутатов
Голынковского городского поселения      Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области     Руднянского района Смоленской области

                                                                                                                                                                                                                                                                  _______________________Н.В.Иванова  __________________Г.А.Тимофеева
Пояснительная записка

к решению Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №53.3 от «23» декабря 2019г. о внесении изменений и дополнений к решению  №41.2 от «25» декабря 2018г.  «О бюджете муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
РАСХОДЫ
         В связи с недостатком  бюджетных ассигнований для оплаты,  на основании  Постановлений Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области от 18 декабря 2019 года   №153     О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области       № 124 от 06 декабря 2016 года  «Об утверждении муниципальной  программы  «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2017-2019 годы, от 10 декабря 2019 года №150  О внесении изменений и дополнений в  Постановление Администрации  Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области  № 94 от 30 октября  2017 года  Об утверждении муниципальной программы  «Комплексное развитие транспортной  инфраструктуры муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области»  на 2018 - 2027 годы, от 10 декабря 2019 года  №151 О внесении изменений и дополнений в  Постановление Администрации Голынковского

городского поселения Руднянского районаСмоленской области  № 123 от 06 декабря 2016года   Об утверждении муниципальной  программы  «Обеспечение условий для развития на территории  муниципального образования Голынковского  городского поселения Руднянского района  Смоленской области физической культуры и массового спорта,  организации проведения  официальных физкультурно-оздоровительных         мероприятий» на 2017-2019 годы  предлагается внести в расходную часть бюджета следующие изменения:
916 0104 7420000140 240       -        16 300,00  рублей уменьшить

916 0501 17Я0220300 240      -         44 800,00 рублей уменьшить
916 0501 17Я0220310 240      -         50 000,00 рублей уменьшить

916 0503 17Я0420380 240      -         10 700,00 рублей уменьшить

916 0503 17Я0420390 240      -       101 200,00 рублей уменьшить

916 1101 0210120520240       -          75 800,00 рублей уменьшить

916 1101 0210120520240       -          20 000,00 рублей уменьшить

  Итого уменьшить:                             318800,00
916 0104 7420000140 850       -        17 200,00  рублей увеличить
916 0409 11Я0420430 240      -         54 000,00  рублей увеличить

916 0412 17Я0120420 240      -         21 000,00  рублей увеличить

916 0502 17Я0360330 810      -       141 500,00  рублей увеличить
916 0503 17Я0420360 240      -         16 700,00  рублей увеличить
916 0503 17Я0420400 240      -         67 500,00  рублей увеличить

916 1001 7900071047 310      -               900,00 рублей увеличить  в том числе:
(5180,24*3=15540,72 ; 5283,85*9=47554,65 Всего:63095,37 руб.)

 Итого увеличить:                             318800,00